
 

COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO 

Provincia di Oristano 
 

Via Maria Doro n.  5 – 09080 Villa Sant’Antonio 

mail: ufficio.protocollo@comune.villasantantonio.or.it 

pec: protocollo@pec.comune.villasantantonio.or.it 

web. www.comune.villasantantonio.or.it 
Tel. 0783/964017 – 0783/964146     fax 0783/964138 

P.I./C.F. 00074670951 

 
COPIA 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. 20 

 

 OGGETTO:     APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER L'USO DELLO 

STEMMA E DEL GONFALONE, DELLA FASCIA TRICOLORE 

E D EL PATROCINIO. 

del 21-04-2015   

 

 L'anno  duemilaquindici ed addì   ventuno del mese di aprile  con inizio alle ore 09:00, 

nella  sala delle adunanze Consiliari, alla Prima convocazione in  sessione Straord.urgenza, 

partecipata ai Signori Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale: 

Passiu Antonello P Fanari Gian Pietro A 

Saccu Antonia Laura P Biancareddu Christian A 

Atzori Pier Paolo P Cera Giorgio P 

Contena Bernardino Sebastiano P Melis Dante P 

Saccu Francesco P Atzori Luigi P 

Deidda Elvio A Soddu Cristian P 

 

Totale presenti n.   9 e assenti n.   3. 

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la presidenza il Segretario Comunale  Dott. 

Giorgio Sogos.  

     

Assiste alla seduta il Segretario Comunale  Dott. Giorgio Sogos. 
 

Constatata la legalità dell’adunanza per il numero degli intervenuti il PRESIDENTE dichiara aperta la 

seduta. 

La seduta è Pubblica. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Villa S.Antonio, intende dotarsi di Un Regolamento che regoli 

l’uso dello Stemma, del Gonfalone, della fascia tricolore, nonché la concessione del patrocinio 

del Comune; 

 

 Visto l'art. 6 comma 2 del D. Lgs 18.8.2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 

degli enti locali", il quale prevede che “lo statuto comunale stabilisce i criteri generali in 

materia di stemma e gonfalone”; 

 



 DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 

21-04-2015 COMUNE DI VILLA 

SANT'ANTONIO 
 

Pag. 2 

 

 

 Considerato che l’art. 2, dello Statuto del Comune di Villa S.Antonio statuisce che “nell’uso 

del gonfalone si osservano le norme ... del Regolamento Comunale”;  

 

Ritenuto, pertanto, in attuazione delle disposizione di legge, opportuno procedere 

all’approvazione di un apposito regolamento che disciplini l’uso del Gonfalone comunale in 

occasione di pubbliche cerimonie, manifestazioni o altri eventi che richiedono la partecipazione 

dell’Amministrazione Comunale e, altresì, la disciplina d’uso dello Stemma Comunale, della 

fascia tricolore nonché la concessione del Patrocinio del Comune; 

 

Esaminato lo schema di regolamento de quo, composto da n. 18 articoli e ritenutolo meritevole 

di approvazione, 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi e per gli effetti dell'art. 49 del D. Lgs. 

267/2000; 

Dato atto che  nella fattispecie non è richiesto il parere in ordine alla regolarità contabile, non 

comportando alcun onere a carico del bilancio Comunale; 

Unanime; 

 

 

DELIBERA  

 

1) di approvare il “Regolamento comunale che disciplina l’uso dello Stemma e del Gonfalone, 

della Fascia Tricolore, nonché la concessione del patrocinio del Comune di Villa 

S.Antonio,  che è formato da n. 18 articoli e forma parte integrante e sostanziale; 

2) Di dare atto che l’allegato Regolamento entrerà in vigore alla data di esecutività del 

presente atto; 

3)  Di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo 

Comune; 

 



 DELIBERA DI CONSIGLIO n.20 del 

21-04-2015 COMUNE DI VILLA 

SANT'ANTONIO 
 

Pag. 3 

 

 

Il presente verbale previa lettura, è stato approvato e sottoscritto come appresso: 

 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  

F.to  Antonello Passiu 

 

F.to Dott. Giorgio Sogos 

 

 

********************************************************************************** 
PARERI DI CUI ALL’ART. 49 DEL D.LGS 18/08/2000 N. 267 

Parere Favorevole in ordine alla  Regolarita' tecnica  in merito alla proposta di cui alla presente deliberazione. 

 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 F.to  Antonello Passiu  

 

********************************************************************************** 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo on-line dell’Ente all’indirizzo 

www.comune.villasantantonio.or.it  il giorno   18.05.2015         e vi rimarrà pubblicata per  15 giorni 

consecutivi. 

 

 

 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Giorgio Sogos 

 

********************************************************************************** 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

Certifico che la presente deliberazione è: 

Esecutiva dall’11° giorno di pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Villa Sant’Antonio, 21-04-2015 Il Segretario Comunale 

 F.to Dott. Giorgio Sogos 

 

********************************************************************************** 
Il presente atto per  uso amministrativo in copia conforme all'originale.  

 
Villa Sant’Antonio,  L’Impiegato Incaricato 

  

 
 

http://www.comune.villasantantonio.or.it/

